4 et seqq. Praepostero ordine quasi in prophetia hic refertur historia, qua in Regum volumine consequentius legitur. Flevit Ezechia fletu magno, priusquam egrederetur : Isaias mediam partem atrii, factus est sermo Domini ad eum, dicens : Revertere, et dic Ezechiae duci populi mei : Audivi orationem tuam, et vidi lacrymas tuas ; ecce sanavi te. Dixitque Ezechias ad Isaïam : Quod erit signum, quia Dominus me sanabit ? » *IV Reg.* xx, 4 et 5. Cui Propheta respondit : « Hoc erit signum a Domino quod facturus sit Dominus sermonem quem locutus est : Vis ut accedat umbra tot lineis, an ut revertatur totidem gradibus ? Cui dixit Ezechias : Facile est unam crescere decem lineis, nec hoc volo ut fiat ; sed ut revertatur retrorsum decem gradibus. Cumque invocante Isaiâ potentiam Domini, signum esset effectum, praecipit Isaias afferri massam figurarum recentium ; quam cum attulissent, et possissent super vulnus ejus, curatas esse. Revertitur autem ad regem Propheta Domini iussione, ut ipse sanaret, qui percussor ; et vocatur Ezechias dux populi ejus, et filius David, cuius opera sectabatur, fecerat enim rectum juxta omnia que fecit David pater ejus ; et auditur ejus oratio, videturque lacrymae, quoniam

ambulaverat coram Domino in veritate et in corde perfecto, et flevit fletu magno ; et quod placitum erat in oculis ejus fecerat. Adjiciuntur quindecim anni ad vitam, quos ille non postulaverat, et insuper vivente eo, regni securitas proponitur. Sin autem, ut quidam putant, in corpore vivere condemnatio est, et juxta illud quod dicitur : « Revertere, anima mea, in requiem tuam, » *Psal.* cxvii, 7, et in alio loco : « Educ de carcere animam meam, » *Psal.* cxli, 8, optanda est mors ut de carcere liberemur, quomodo nunc Dominus donat pro beneficio, ut qui liberandus erat, adhuc quindecim annis vivat in carcere ? Datur autem signum, ut sol decem gradibus revertatur, quos nos juxta Symmachum in « lineas » et « horologium » vertimus, qui gradus intellexit in lineis, ut manifestiorem sensum legentibus faceret. Sive ita extracti erant gradus arie mechanica, ut per singulos umbra descenderet, horarum spatia terminaret. Quod signum et praesentis temporis et futuri typus erat ; ut quomodo sol revertetur ad exordium sui, ita et Ezechiae vita ad detextos annos rediret ; nobisque in hebdomada et octogode viventes, per resurrectionem Christi vitae spatia protulerent. Sicut sanctorum Locorum in hac provincia monstra-

l'enceinte du temple les degrés de la maison d'Ezéchiass ou d'Achaz par lesquels le soleil serait descendu; mais je ne croirai jamais que la maison, je ne dirai pas d'Achaz, qui fut un roi impie, mais de n'importe quel roi juste, ait été dans le temple de Dieu, alors que Salomon dit que Dieu fut offensé entre autres choses de ce qu'il bâtit Mello, d'où, en se promenant sur la tour du palais, il avait coutume de regarder dans l'atrium du temple. III Reg. ix.